
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di materiale di pulizia per la  

scuola secondaria di Vaiano Cr.; scuola Primaria di Chieve – Monte Cr. e Vaiano 

Cr. e la Scuola dell’Infanzia di Chieve – Monte Cr. e Vaiano Cr. 

 

CIG: Z4E24C8539                  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 44/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del 

D.Lgs 50/2016, come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee guida n. 4 

VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto del 31 ottobre ‘17 di approvazione del   

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, e successive modifiche;     

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto, approvato con delibera n. 28 del 19 aprile ‘16;  

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio/fornitura che 

si intende acquisire;  

CONSIDERATO che per la medesima fornitura era stata avviata una procedura 

negoziata tramite richiesta di offerta (RdO) su MEPA con invito rivolto a n. 5 

fornitori, che è stata revocata a seguito non approvazione preventivi poiché 4 dei 

fornitori invitati presentavano offerte non congruenti con i quantitativi richiesti,  

 

 
Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003074 - 01/10/2018 - A14b - Fatture - I



 

 

 

 

Il 5° fornitore offriva il materiale come da ns. richiesta preventivo, ma 

commetteva un errore di calcolo sull’importo di un articolo.  

VERIFICATO che a preventivo ricalcolato, l’offerta risultava congrua con il 

disciplinare di gara;  

RILEVATA l’esigenza di acquistare con sollecitudine il materiale indicato in 

premessa;  

DISPONE di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento                         
diretto, con RIGA UNICA sul MEPA in quanto l’ammontare della spesa consente di 
seguire le procedure previste dal c. 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

       VISTO IL C.I.G. n. Z4E24C8539 acquisito da questa Stazione Appaltante; 
 

DETERMINA 

 

•  Di affidare alla ditta SIMA Società Cooperativa con sede a Sant’Angelo 
Lodigiano, (LO) Partita IVA 08799370963, la fornitura del materiale indicato 
in oggetto tramite affidamento diretto; 

•  Di acquisire il Documento di Regolarità contributiva al momento 
dell’ordine; 

•  Di informare la Ditta che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari  

•  Di imputare la spesa del materiale indicato in premessa all’attività P 18 
Diritto   allo Studio del Programma Annuale 2018, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 

 
Viene nominato Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente scolastico Prof.ssa 
Paola Orini. 
                                                                              Il Dirigente scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Paola Orini 

 

 

VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

       Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                     Luppo Caterina 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003074 - 01/10/2018 - A14b - Fatture - I


		2018-10-01T16:57:21+0200
	ORINI PAOLA




